УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
           ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.04.2016   №  147-од
О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся
4-х классов общеобразовательных организаций в мае 2016 года

   Во исполнение приказа  Министерства образования от 07.04.2016 г. № 1359 «О проведении Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций в Московской области в мае 2016 года»
приказываю:
 1.Назначить муниципальным координатором проведения    Всероссийских проверочных работ   для обучающихся 4 классов Барянцеву К.М., методиста МБУ ДПО «Учебно-методический центр».
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. провести Всероссийские проверочные работы   для обучающихся 4 классов в следующие сроки:

           11 мая 2016 года - русский язык, первая часть;

           13 мая 2016 года - русский язык, вторая часть;

           17 мая 2016 года - математика;

            19 мая 2016 года - окружающий мир.
   2.2.назначить лицо, ответственное за проведение ВПР в школе.
    3.Сорокину А.Е. ,директору МБУ ДПО «Учебно-методический центр»:

    3.1. обеспечить проведение ВПР в общеобразовательных организациях в установленные сроки;
   3.2.организовать работу по:

   - своевременному информированию обучающихся школ, их родителей (законных представителей) о проведении ВПР;
     - своевременному предоставлению информации об участниках ВПР в ГБОУ ВПО  «Академия социального управления»;

    - своевременному внесению данных, необходимых для участия в ВПР;

    - своевременному информированию участников о результатах ВПР.
  4.Контроль исполнения приказа возложить  на заместителя начальника управления образования  Н.М.Разорёнову.

Начальник  управления образования                                                     А.Н. Цветков